
Değerli Meslektaşlarım 

Akciğer Arşivimizin bu sayısında çağımızın en önemli salgınlarından olan sigara kulla-
nımı ile ilgili önemli bir orijinal araştırma ve üç ilginç olgu sunumunu sizlerle paylaşıyo-
ruz. 

Örijinal araştırmada; Primer spontan pnömotoraks nedeniyle yatarak tedavi uygulanan 
112 hastanın, 32 aylık takibinde hastaların 29’unda (%25.8) nüks geliştiği saptanmış, ilk 
atağında sigara içme hikayesi olan hastalarda, pnömotoraksın miktarı ve Bilgisayarlı to-
mografide yüksek dereceli Distrofik Şiddet Skoru, ipsilateral nüks gelişimi ile sigara içimi 
önemli ölçüde ilişkili bulunmuş. İlk pnömotoraksta bu risk saptanan hastalarda erken VATS 
ile nüksün ve hastanede kalış sürelerinin azaltılabileceği vurgulanmıştır. 

İlk olgu; On iki yaşında, yaygın akciğer hastalığı nedeniyle sol pnömonektomi yapılan ol-
guda, patolojik inceleme sonrası konjenital pulmoner havayolu malformasyonu (CPAM) 
tanısı konmuş ve nadir görülen, yıllarca teşhis edilmeden ve asemptomatik kalabilen CPAM 
hakkında bilgi derlenmiş, solunum sıkıntısının ayırıcı tanısında düşünülmesi gereken bir 
hastalık olduğu vurgulanmıştır. 

İkinci olguda; bağ dokusu hastalıklarında görülen pulmoner arteriyel hipertansiyonun 
nadir bir örneği sunulmuş; beş yıldır Sjögren sendromu klinik tablosuyla gelen 54 yaşında 
kadın hastada yapılan EKO'da, sistolik pulmoner arter basıncının 40 mmHg (TRV: 3,0 
m/sn) olduğu bulunmuş, 5 yıl önce normal bulunan bu değer Primer Sjögren sendromuna 
bağlı pulmoner arteriyel hipertansiyon olarak değerlendirilmiştir. 

Diğer olgu sunumunda; Akciğer tutulumu olan ve birbirinden farklı seyir izleyen Romatoid 
Artrit (RA) tanılı 3 hasta sunulmuş, biri RA-İAH tanısı ile evde USOT ile hayatını idame 
ettirir iken, diğeri kaviter pnömoni ve sonrası gelişen pnömotoraks ile YBÜ’de eksitus olmuş 
son olgu ise iyileşmiştir. Sonuç olarak tanı ve tedavi süreçlerinde hem RA’nın akciğer tu-
tulumu yapabileceği hem de RA için kullanılan tedavilerin akciğer komplikasyonlarına yol 
açabileceğini göz önünde bulundurulması gerektiği vurgulanmıştır. 

Emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum. 
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